



Eskilstuna
kommun

Lokal pedagogisk årsplanering

Samhällsorienterande ämnen

Åk 1

Att leva i närområdet, Att leva i världen

Syfte	Kunskapskrav	Bedömning	Centralt innehåll
Reflektera över hur individer och samhällen formas, förändras och samverkar.	Eleven kan utifrån närområdet beskriva hur naturen och miljön kan påverka var människor bor och arbetar.	Eleven kan delta i samtal om människans val av boplatser.	<u>Att leva i närområdet</u> Förutsättningar i natur och miljö för befolkning och bebyggelse, till exempel mark, vatten och klimat.
Analysera samhällsstrukturer med hjälp av samhällsvetenskapliga begrepp och modeller.	Eleven anger några viktiga samhällsfunktioner, och ger exempel på yrken och verksamheter i närområdet.	Eleven vet varför vi har centrala samhällsfunktioner som till exempel sjukvård, räddningstjänst och skola. Eleven kan berätta om några olika yrken.	Centrala samhällsfunktioner, till exempel sjukvård, räddningstjänst och skola. Yrken och verksamheter i närområdet.
Analysera kristendomen, andra religioner och livsåskådningar samt olika tolkningar och bruk inom dessa.	Eleven kan ge exempel på någon högtid, symbol och central berättelse från kristendomen. Eleven återger delar av innehållet i några berättelser ur Bibeln.	Eleven kan återge några berättelser ur Gamla Testamentet.	<u>Att leva i världen</u> Några högtider, symboler och berättelser inom kristendomen. Några berättelser ur Bibeln och deras innebörd samt några av de vanligaste psalmerna.
Värdera lösningar på olika miljö- och utvecklingsfrågor utifrån överväganden kring etik och hållbar utveckling.	Eleven beskriver hur olika handlingar i vardagen kan påverka miljön, och ger utifrån detta förslag på hur man kan bidra till hållbar utveckling.	Eleven beskriver hur olika handlingar i vardagen kan påverka miljön, och ger utifrån detta förslag på hur man kan bidra till hållbar utveckling.	Miljöfrågor utifrån elevens vardag i fråga om matvaror.
Analysera samhällsstrukturer med hjälp av samhällsvetenskapliga begrepp och modeller.	Eleven beskriver några olika betalningsformer och anger vad några vanliga varor och tjänster kan kosta.	Eleven beskriver några olika betalningsformer och anger vad några vanliga varor och tjänster kan kosta.	Pengars användning och värde. Olika exempel på betalningsformer och vad några vanliga varor och tjänster kan kosta.



**Eskilstuna
kommun**